
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 22. december 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 364 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 364:  

”Var der ingen i departementet eller Sundhedsdatastyrelsen, der i forbindelse med 

besvarelsen på SUU alm. del - spørgsmål nr. 690 (2015-2016) blev opmærksomme på, 

at eSundhed ikke var opdateret, selvom spørger udtrykkeligt bad om at få inkluderet 

” yere å edstal e d første halvår af 5”, hvis disse var til rådighed? Hvis ministe-

ren mener, at redegørelsen fra Sundhedsdatastyrelsen og/eller redegørelsen fra de-

partementet allerede indeholder svar på spørgsmålet, bedes ministeren besvare 

dette spørgsmål med et udklip af den relevante passage fra redegørelsen, hvoraf sva-

ret på dette spørgsmål fremgår, i stedet for alene at lave en generel henvisning til re-

degørelserne.” 

 

Svar: 

Spørgsmål nr. 690 (2015-16) fulde formulering er:   

 ”Mi istere  bedes se de udvalget e  ske atisk fre stilli g, der viser belæg i gsgra-
den og antal dage med overbelægning for hver sygehusafdeling i hver af de fem regi-

oner opgjort månedsvis for første halvår af 2015. Skemaet bedes opstillet i fem dele 

efter hver region med den afdeling oplistet øverst, som i første halvår af 2015 havde 

den højeste gennemsnitlige belægningsgrad. Ud over en kolonne med den gennem-

snitlige belægningsgrad for første halvår af 2015 for hver afdeling og for hver region 

totalt bedes skemaet ligeledes indeholde en kolonne med det samlede antal dage 

med overbelægning for hver afdeling og for hver region totalt for første halvår af 

2015. For det tilfælde at der forefindes nyere månedstal end første halvår af 2015, be-

des disse i kluderet i ske aet.” 

 

Af departementets redegørelse s. 11 fremgår det: ”I forbi delse ed sagsbeha dli -
gen foregår der ikke en drøftelse af, at seneste version af data på esundhed.dk er fra 

. halvår 5.”  
 

 

Med venlig hilsen 
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